
www.solarian-protect.fr

06 52 50 42 37

CONTACT :

Diagnostique
thermographie électrique,
toiture PV et
photogrammétrie 

Expertise lors
d’évenement climatique

NOS SERVICE

Constat d’assurance: SAV
constructeurs  / Litiges
installateurs

« Je vous accompagne pour
transformer l’incertitude en
preuves solides. »

solarian.protect@gmail.com

https://www.solarian-protect.fr/


Thermographie Drone
 

Diagnostique photovoltaïque

Jusqu’à 36 kWc

37 à 100 kWc

101 à 250 kWc

> 250 kWc

 
- Forfait Thermo “Essentiel” :  inclus par défaut
Thermographie simple sans interprétation poussée.

- Forfait “Thermo + Électrique” :  200€
Thermographie et analyse des défauts.

 

- Partout en France : 0,60 €/km

- Forfait “Audit Complet” :  400 €
Rapport complet et détaillé + localisation des défauts par calepinage, un dossier complet pour votre assurance
en cas de litige climatique, installateur, etc etc...

- Détection rapide des points chauds et anomalies
- Inspection de l’installation en fonctionnement 
- Rapport visuel et cartographique

≈ 15 €/kWc

≈ 12 €/kWc

≈ 8 €/kWc

≈ 5 €/kWc (ou devis)

9kWc

50kWc 

200kWc

500kWc 

135 €

600 €

1 600 €

2 500 €

Solarian Protect vous accompagne dans le contrôle et la maintenance préventive de vos installations
photovoltaïques. Grâce à des technologies avancées (drone, caméras thermiques, etc...)

Nous détectons rapidement les anomalies et garantissons la performance de vos panneaux solaires et
donc de votre installations complète.

Tranche de puissance

*** TVA non applicable, art. 293 B du CGI ***

Tarif unitaire Exemple de coût

→

→

→

→

Forfaits rapports :

Forfait de déplacement :



Métrés et relevés de toiture par drone

TVA non applicable, art. 293 B du CGI

- Partout en France : 0,60 €/km

- Mesure précise des surfaces, pentes et longueurs
- Inspection visuelle haute résolution
- Livraison de plans 2D et modèles 3D exploitables

Surface de toiture Tarif unitaire

Jusqu’à 100 m²

101 – 200 m²

201 – 400 m²

401 – 800 m²

801 – 1 200 m²

> 1 200 m²

120 €

180 €

250 €

350 €

480 €

Sur devis

Exemple de coût

80 m² 120 €

150 m² 180 €

250 €

350 €

300 m² 

600 m² 

1 000 m² 480 €

Solarian Portect accompagne les couvreurs dans la prise de cotes précises grâce à la photogrammétrie par
drone. Avec des technologies avancées (drone, modélisation 2D/3D), nous générons rapidement des plans
fiables et exploitables pour vos devis et chantiers. Et bien plus encore d’applications n’hésitez pas a me contacter.

Forfait de déplacement :

Photogrammétrie Drone – Relevés de toiture

→
→

→

→

→

 
- Photogrammétrie “Essentiel” (Orthophoto) inclus par défaut
Idéal pour : toiture, terrain, parcelles, perspectives avant travaux, immobilier.

- Photogrammétrie “Topo + Modèle 3D” : 500€
Selon surface, précision demandée, points de contrôle.

- Photogrammétrie “Projet & Analyse” : 800€
Selon surface, précision requise (GCP/RTK), complexité site.

Forfaits rapports :



Siren : 991469172

« Merci pour votre confiance, elle nous inspire à viser l’excellence chaque jour. »


