



NOS SERVICES

- Diagnostique
thermographie électrique,
toiture PV et
photogrammétrie
- Expertise lors
d'événement climatique
- Constat d'assurance: SAV
constructeurs / Litiges
installateurs

« Je vous accompagne pour
transformer l'incertitude en
preuves solides. »

CONTACT :

 06 52 50 42 37

 solarian.protect@gmail.com

 www.solarian-protect.fr





Diagnostique photovoltaïque

Solarian Protect vous accompagne dans le contrôle et la maintenance préventive de vos installations photovoltaïques. Grâce à des technologies avancées (drone, caméras thermiques, etc...) Nous détectons rapidement les anomalies et garantissons la performance de vos panneaux solaires et donc de votre installation complète.

Thermographie Drone

- Détection rapide des points chauds et anomalies
- Inspection de l'installation en fonctionnement
- Rapport visuel et cartographique

Tranche de puissance	Tarif unitaire	Exemple de coût
Jusqu'à 36 kWc	≈ 15 €/kWc	9kWc → 135 €
37 à 100 kWc	≈ 12 €/kWc	50kWc → 600 €
101 à 250 kWc	≈ 8 €/kWc	200kWc → 1 600 €
> 250 kWc	≈ 5 €/kWc (ou devis)	500kWc → 2 500 €

Forfaits rapports :

- Forfait Thermo "Essentiel" : inclus par défaut
Thermographie simple sans interprétation poussée.
- Forfait "Thermo + Électrique" : 200€
Thermographie et analyse des défauts.
- Forfait "Audit Complet" : 400 €
Rapport complet et détaillé + localisation des défauts par calepinage, un dossier complet pour votre assurance en cas de litige climatique, installateur, etc etc...

Forfait de déplacement :

- Partout en France : 0,60 €/km

*** TVA non applicable, art. 293 B du CGI ***





Métrés et relevés de toiture par drone

Solarian Portect accompagne les couvreurs dans la prise de cotes précises grâce à la photogrammétrie par drone. Avec des technologies avancées (drone, modélisation 2D/3D), nous générons rapidement des plans fiables et exploitables pour vos devis et chantiers. Et bien plus encore d'applications n'hésitez pas à me contacter.

Photogrammétrie Drone – Relevés de toiture

- Mesure précise des surfaces, pentes et longueurs
- Inspection visuelle haute résolution
- Livraison de plans 2D et modèles 3D exploitables

Surface de toiture	Tarif unitaire	Exemple de coût
Jusqu'à 100 m ²	120 €	80 m ² → 120 €
101 – 200 m ²	180 €	150 m ² → 180 €
201 – 400 m ²	250 €	300 m ² → 250 €
401 – 800 m ²	350 €	600 m ² → 350 €
801 – 1 200 m ²	480 €	1 000 m ² → 480 €
> 1 200 m ²	Sur devis	

Forfaits rapports :

- Photogrammétrie "Essentiel" (Orthophoto) inclus par défaut
Idéal pour : toiture, terrain, parcelles, perspectives avant travaux, immobilier.
- Photogrammétrie "Topo + Modèle 3D" : 500€
Selon surface, précision demandée, points de contrôle.
- Photogrammétrie "Projet & Analyse" : 800€
Selon surface, précision requise (GCP/RTK), complexité site.



Forfait de déplacement :

- Partout en France : 0,60 €/km

TVA non applicable, art. 293 B du CGI



SOLARIAN PROTECT

« Merci pour votre confiance, elle nous inspire à viser l'excellence chaque jour. »